令和４年６月１日

保護者 様

倉敷市立老松小学校

校 長 横溝 敬司

気象警報発令時の児童の登下校について

梅雨の候，平素より，本校教育に対しましてご理解とご支援をいただき，誠にありがとうござい

ます。

さて，気象警報発令時の登下校ついて，児童の安全確保のため，次のように対応いたします。児

童の安全を一番に考えて対応したいと思っていますのでよろしくお願いします。

記

臨時休業とする場合

■ 午前６時の時点で

★ 倉敷市に，「特別警報（大雨・暴風・暴風雪・大雪」が発令されている場合

★ 倉敷市に，「暴風警報」が発令されている場合

★ 学校所在地（老松小学区）に，警戒レベル４「避難指示」が発令されている場合

■ 午前６時以降（登校中または在校中）に上記の「特別警報」「暴風警報」警戒レベル４「避難指

示」が発令された場合

★ 学校で判断し，安全に留意して対処します。

★ 学校で判断し緊急に下校することがあります。

この場合は，「緊急時の児童引き渡し」による下校となります。

・「倉敷ｅこねっと」でお知らせします。

・「緊急時の引き取り者」となられている保護者やご家族の方で対応をお願いします。

・車での来校の方は、運動場に面した西門からの出入りをお願いします。運動場を駐車場とし

ます。

・「災害用伝言ダイヤル１７１」とは電話を利用した「声の伝言板」で，児童生徒の安否など

学校側で録音したメッセージを保護者が任意で聞くことができます。あらかじめ決められた

再生用番号【１７１→２→０８６‐４２２‐６６００】を入力すると，学校のメッセージの

みを聴くことができます。    学校の電話番号

※ なお，周辺の状況やその他の事情で登下校に支障がある場合には，保護者のご判断で自宅待機

をお願いします。その場合は学校まで連絡をお願いします。（０８６－４２２－６６００）

※ 学校への電話によるお問い合わせは，特別な場合を除きご遠慮ください。

 （電話の回線が少ないので情報収集に支障が出る場合があります。）

※ 放課後児童クラブ（ふれあい）は，上記の場合開設されません。

保存版